
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THÀNH 

 

Số:      /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Thành, ngày 26 tháng 7 năm 2023 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, 

quyết toán thu, chi ngân sách xã năm 2022 

                                                     
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ SÁU 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức  

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành 

một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Thông tư 342/2016/TT-BTC ngày 

30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 

điều của Nghị định 163/2016/NĐ-CP; 

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về 

việc ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa 

phương, kế hoạch đâu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài 

chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân 

sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hằng năm;  

Sau khi xem xét Tờ trình số 28/TTr-UBND ngày 11/7/2023 của UBND xã 

về phê chuẩn Quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết toán thu 

chi ngân sách xã năm 2022; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân xã; ý kiến của đại biểu HĐND xã, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, quyết 

toán thu, chi ngân sách xã năm 2022 như sau: 

 

1. Tổng thu NSNN trên địa bàn: 275.902.475 đồng 

 

2. Tổng thu ngân sách xã: 5.968.423.193 đồng 

 

a) Thu điều tiết ngân sách xã: 225.523.735 đồng 

 b) Thu chuyển nguồn: 805.649.458 đồng 

 

c) Thu bổ sung ngân sách cấp trên: 4.937.250.000 đồng 

 

Trong đó:  

 

 

 - Thu bổ sung cân đối 4.197.000.000 đồng 

 

 - Thu bổ sung có mục tiêu: 740.250.000 đồng 

 

3. Tổng chi ngân sách xã: 5.968.423.193 đồng 



 2 

 

Trong đó:  

 

 

 - Chi đầu tư phát triển: 710.000.000 đồng 

 

 - Chi thường xuyên: 4.919.029.250 đồng 

 

 - Chi chuyển nguồn: 339.393.943 đồng 

 

4. Kết dư ngân sách xã năm 2022: 0 đồng 

(Chi tiết như các biểu kèm theo Nghị quyết này) 

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển 

khai thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Tân Thành Khoá XX, kỳ 

họp thứ tư thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2023./.     
 

Nơi nhận:                                                                 
- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- TT ĐU, HĐND xã;  

- CT, các PCT UBND xã;                                      

- Đại biểu HĐND xã khóa XX; 

- Các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: Vp, HS kỳ họp.                  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nông Thị Nga 
 

 

 

 

 


		2023-07-27T08:25:10+0700


		2023-07-27T08:25:10+0700




